
1 

 

 

 

 

 

 
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 
 

Al prof. Marino Modestino 
Alla DSGA sig.ra Piccolo Michelina 

Al Sito Web della Scuola  
All’Albo Pretorio 

 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI A SEGUITO DI 
PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI 
TUTOR E ORIENTATORE. Riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – (M4C1.5) del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Valorizzazione del 
personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione 
e di contrasto della dispersione scolastica 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 63 del 05/04/2023  

VISTO  il Decreto n. 328 del 22/12/2022 di adozione delle Linee guida per l’orientamento, 
relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTA  la Circolare Ministeriale n. 958 del 05/04/2023  

VISTA  la legge 190/2012 e il successivo D.L.vo 33/2013;  

VISTO  il proprio “AVVISO SELEZIONE PER TITOLI DOCENTI TUTOR/ 
ORIENTATORE DI CUI AL D.M. 22/12/2022, N. 328”, prot. n. 8377 del 
03/10/2023;  

ACCERTATA  l'avvenuta scadenza del termine entro cui si sarebbero potute presentare le 
candidature di cui sopra 10/10/2023;  

RITENUTO  necessario nominare una Commissione per la valutazione delle istanze,  

RITENUTO          altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione Il DS 
Prof. Alessandro Ferraiuolo (Presidente), la DSGA sig.ra Michelina Piccolo 
(Componente) e il Prof. Modesto Marino (Componente) anche in qualità di 





2 

 

 

segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Articolo 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 
La Commissione è costituita come segue: 

 
 

Presidente Dirigente scolastico Prof. Alessandro Ferraiuolo 
Componente DSGA Sig.ra Michelina Piccolo 

Componente Prof. Modesto Marino 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione,        Prof. Modesto Marino. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente   pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo Pretorio on line della Istituzione scolastica e sul sito 
web nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

La Commissione, si riunirà il giorno 12.10.2023 alle ore 13:30 presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico. 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Alessandro Ferraiuolo 

 
          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 


		2023-10-11T19:18:19+0200
	ALESSANDRO FERRAIUOLO




